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Oficio n° 407/2024 - GP

Jacarei, 12 de novembro de 2024.

A Vossa Exceléncia o Senhor CATATA WANICIPAL BE
Presidente Abner Rodrigues de Moraes Rosa | i v l°2 i
Gabinete do Presidente da Camara Municipal de Jacarei : 2d Ll g4

N

Assunto: Pedido de Informagdo n° 194/2024 W

Excelentissimo Senhor Presidente,

Em atendimento ao Oficio n® 449/2024-CMJ, dessa Casa Legislativa, datado
de 07 de novembro de 2024, recebido nesta Prefeitura no dia 08 de novembro de 2024,
referente ao Pedido de Informagdes n® 194/2024, de autoria do vereador Hernani Barreto
venho prestar as seguintes informacées:

Segue o Memorando n°® 408/2024 — GAB/SIEM expedido pela Secretaria de

Infraestrutura Municipal a fim de responder aos questionamentos apresentados.

Respeitosamente,

A \ H“_ﬂ) =
_|ZAIAS JOSE DE’SANTANA

Prefeito do Municipio de Jacarei

ALEXSANDRO QUAD:'ROS DA ROCHA
Chefe de Gabinete

Praga dos Trés Poderes, n° 73 - 2° andar - Centro - Jacarei/SP
Telefone: (12) 3955-9111 - Fax: (12) 3961-1092 - gabinete(@)jacarei.sp.gov.br



Prefeitura de Jacarei

Secretaria de Infraestrutura
Gabinete do Secretario e Secretario Adjunto

Jacarei, 8 de novembro de 2024,

Memorando: 409/2024 - GAB/SIEM
Ao Gabinete do Prefeito

REF.: PEDIDO DE INFORMA(}AO N°: 194/2024 - Vereador Hernani
Barreto

Requer informagdes quanto & sinalizagao vidria na Rua Santa Helena, no
Bairro Sao Joao, apos obras de recapeamento.

Em atengao a solicitagdo do Vereador Hernani Barreto, informamos:

O servigo de recapeamento asfaltico realizado, recentemente, na Rua Santa
Helena integra um conjunto de melhorias realizadas pela Administracdo Municipal, na
regido. Antes do recapeamento, foi realizada a melhoria do sistema de drenagem da via.

1 - Qual a previsdo para a conclusdo dos servigos, com a pintura do solo
e a devida sinalizagdo viaria? Favor enviar cronograma.

Resposta: A conclusdo dos servigos estd prevista para ocorrer até o dia
14/11/2024.

2 - Por qual razdo a pintura de solo e a devida sinalizagao nao foram
realizadas até a presente data? Favor justificar.

Resposta: Servigos ainda nao realizados devido as chuvas. Esclarecemos
que a metodologia de trabalho utilizada serd a de pintura a quente e, desta forma, é &
essencial que a aplicag@o ocorra em condigdes climaticas adequadas. As chuvas, devido a
umidade, tendem a afetar a qualidade dos trabalhos e interferem na aderéncia da pintura ags
solo (pavimento asfaltico novo). A superficie, que recebera pintura/sinalizagdo, precisa estar

seca para que ocorra a fixagao ideal.

3 - Os servicos citados s3ao de responsabilidade direta dessa
Administracao Municipal ou de empresa contratada? Favor informar valor do %
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Secretaria de Infraestrutura
Gabinete do Secretario e Secretario Adjunto

investimento, nimero de contrato, empresa responsavel e data de publicagdo no

Boletim Oficial.

Resposta: Os servigos citados sdo de responsabilidade de empresa
contratada. O valor do investimento &€ de R$ 1.225.502,72 (um milhdo, duzentos e vinte e
cinco mil, quinhentos e dois reais e setenta e dois centavos), conforme consta no contrato
n°: 6.018.00/2023 com a empresa PAVSANE PAVIMENTACAO, SANEAMENTO E
CONSTRUGAO LTDA. A publicagdo da contratagdo ocorreu em 20/10/2023 no Boletim

Oficial do Municipio n®: 1539 (Pagina: 9).

Atenciosamente,

Jwamf@m

Luci Dona Cardoso
Diretora de Departamento (DP/SIEM)

Filipd Silva tos Janior
Diretor de rta ento (DOWSi

Y
ntonio oberto Martin

W Infraestrutura Municipal
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